
UCHWAŁA NR 54/2024 
RADY GMINY PRZEMĘT 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu 
ewidencyjnego Przemęt nad Jeziorem Błotnickim 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1130), w związku z art. 67 ust. 3 ustawy z dnia 
7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych 
innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1688), Rada Gminy Przemęt uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwala się miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu 
ewidencyjnego Przemęt nad Jeziorem Błotnickim, zwany dalej „planem”, po stwierdzeniu, że nie narusza 
on ustaleń „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Przemęt”, 
uchwalonego Uchwałą Nr 473/2023 Rady Gminy Przemęt z dnia 28 lutego 2023 r. 

2. Granicę obszaru objętego planem miejscowym określa rysunek planu. 
3. Integralnymi częściami uchwały są: 

1) rysunek planu, zatytułowany „Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu 
ewidencyjnego Przemęt nad Jeziorem Błotnickim” wraz z wyrysem ze Studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Przemęt – w skali 1:1000 – załącznik nr 1; 

2) rozstrzygnięcie Rady Gminy Przemęt w sprawie rozpatrzenia uwag wniesionych do projektu 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wyłożonego do publicznego wglądu – 
załącznik nr 2; 

3) rozstrzygnięcie Rady Gminy Przemęt o sposobie realizacji zapisanych w planie zadań z zakresu 
infrastruktury technicznej oraz zasadach ich finansowania należących do zadań własnych gminy – 
załącznik nr 3; 

4) dane przestrzenne w postaci dokumentu elektronicznego GML – załącznik nr 4. 
Rozdział 1. 

Przepisy ogólne 
§ 2. Ilekroć w dalszych przepisach niniejszej uchwały jest mowa o: 

1) budynku garażowo-gospodarczym – należy przez to rozumieć budynek garażowy, gospodarczy lub 
łączący obie funkcje; 

2) dachu płaskim – należy przez to rozumieć dach o kącie nachylenia połaci dachowych do 12°; 
3) nieprzekraczalnej linii zabudowy – należy przez to rozumieć linię określoną rysunkiem planu, 

wyznaczającą najbliższe usytuowanie budynku i wiaty względem linii rozgraniczającej tereny 
o różnym przeznaczeniu lub różnych zasadach zagospodarowania; 

4) ogrodzeniu pełnym – należy przez to rozumieć ogrodzenie, w którym część ażurowa stanowi mniej 
niż 70% powierzchni całkowitej ogrodzenia; 

5) powierzchni zabudowy – należy przez to rozumieć, wyrażony w procentach, stosunek powierzchni 
budynków mierzonej po obrysie rzutu poziomego ścian zewnętrznych i wiat do powierzchni działki 
budowlanej; 

6) przepisach odrębnych – należy przez to rozumieć przepisy ustaw wraz z aktami wykonawczymi oraz 
akty prawa miejscowego; 

7) terenie – należy przez to rozumieć obszar o określonym przeznaczeniu i zasadach 
zagospodarowania, wyznaczony na rysunku planu liniami rozgraniczającymi. 
§ 3. Następujące oznaczenia graficzne na rysunku planu są obowiązującymi ustaleniami planu: 

1) granica obszaru objętego planem; 

Id: 57F25ED3-B3BD-412E-A59E-960C44D7ADCA. Podpisany Strona 1



2) linie rozgraniczające tereny o różnym przeznaczeniu lub różnych zasadach zagospodarowania; 
3) przeznaczenie terenów oznaczone symbolami graficznymi i literowymi; 
4) nieprzekraczalne linie zabudowy; 
5) stanowiska archeologiczne. 

§ 4. Ustala się następujące przeznaczenie terenów: 
1) tereny zabudowy letniskowej lub rekreacji indywidualnej oznaczone symbolami 1ML, 2ML, 3ML, 

4ML, 5ML, 6ML, 7ML, 8ML, 9ML, 10ML, 11ML, 12ML, 13ML, 14ML, 15ML; 
2) tereny lasów oznaczone symbolami 1L, 2L; 
3) tereny zieleni naturalnej oznaczone symbolami 1ZN, 2ZN; 
4) tereny komunikacji drogowej wewnętrznej oznaczone symbolami 1KR, 2KR, 3KR, 4KR, 5KR, 6KR, 

7KR, 8KR, 9KR, 10KR, 11KR, 12KR; 
5) teren komunikacji pieszo-rowerowej oznaczony symbolem 1KP. 

§ 5. W zakresie zasad ochrony i kształtowania ładu przestrzennego: 
1) ustala się lokalizację zabudowy zgodnie z wyznaczonymi na rysunku planu nieprzekraczalnymi 

liniami zabudowy oraz przepisami odrębnymi, przy czym: 
a) okap, gzyms, balkon, daszek nad wejściem, taras, schody zewnętrzne, pochylnia lub rampa 

nie może przekroczyć wyznaczonej linii zabudowy w kierunku linii rozgraniczającej o więcej niż 1,5 
m, z uwzględnieniem przepisów odrębnych, 

b) dopuszcza się lokalizację urządzeń infrastruktury technicznej, w tym stacji transformatorowych, 
przed wyznaczonymi liniami zabudowy; 

2) dopuszcza się lokalizację budynków i wiat w odległości 1,5 m od granicy z działkami sąsiednimi lub 
bezpośrednio przy tej granicy; 

3) ustala się: 
a) zakaz lokalizacji ogrodzeń pełnych, 
b) zakaz lokalizacji ogrodzeń z betonowych przęseł prefabrykowanych, 
c) maksymalna wysokość ogrodzeń – 1,7 m. 
§ 6. W zakresie zasad ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu ustala się: 

1) zakaz lokalizowania przedsięwzięć mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko 
określonych w przepisach odrębnych, z wyjątkiem inwestycji celu publicznego; 

2) w zakresie ochrony powietrza atmosferycznego – stosowanie ograniczeń lub zakazów w zakresie 
eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw dla celów grzewczych, zgodnie 
z przepisami odrębnymi; 

3) w zakresie ochrony przed hałasem – nakaz zachowania dopuszczalnych poziomów hałasu 
określonych w przepisach odrębnych na terenach oznaczonych symbolami ML jak dla terenów 
rekreacyjno-wypoczynkowych; 

4) w zakresie gospodarowania odpadami – nakaz zagospodarowania odpadów zgodnie z regulaminem 
utrzymania czystości i porządku w gminie oraz przepisami odrębnymi; 

5) w zakresie ochrony przed oddziaływaniem pól elektromagnetycznych i promieniowania 
niejonizującego: 
a) nakaz uwzględnienia wymagań wynikających z przepisów odrębnych dotyczących lokalizacji 

budynków od skrajnych przewodów elektrycznych na obszarach oznaczonych na rysunku planu 
jako pasy techniczne napowietrznych linii elektroenergetycznych średniego napięcia, 

b) w przypadku skablowania linii elektroenergetycznych nie obowiązują ustalenia zawarte w lit. a). 
§ 7. W zakresie zasad kształtowania krajobrazu ustala się nakaz kształtowania zabudowy 

i zagospodarowania terenów zgodnie z ustaleniami niniejszej uchwały. 

Id: 57F25ED3-B3BD-412E-A59E-960C44D7ADCA. Podpisany Strona 2



§ 8. W zakresie zasad ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków, w tym krajobrazów kulturowych, 
oraz dóbr kultury współczesnej ustala się nakaz ochrony stanowisk archeologicznych: st. 13 w m. 
Przemęt AZP 62-21/22, st. 15 w m. Przemęt AZP 62-21/24, st. 19 w m. Przemęt AZP 62-21/64, st. 
20 w m. Przemęt AZP 62-21/65, st. 21 w m. Przemęt AZP 62-21/66, st. 22 w m. Przemęt AZP 62-21/67, 
ujętych w ewidencji zabytków zgodnie z przepisami odrębnymi. 

§ 9. Nie określa się wymagań wynikających z potrzeby kształtowania przestrzeni publicznych. 
§ 10. W zakresie granic i sposobów zagospodarowania terenów lub obiektów podlegających 

ochronie na podstawie odrębnych przepisów, terenów górniczych, obszarów szczególnego zagrożenia 
powodzią, obszarów osuwania się mas ziemnych, krajobrazów priorytetowych określonych w audycie 
krajobrazowym oraz planach zagospodarowania przestrzennego województwa, ustala się nakaz 
uwzględnienia ograniczeń określonych w przepisach odrębnych, wynikających z położenia terenów 
objętych planem, zgodnie z rysunkiem planu, w granicach: 
1) Przemęckiego Parku Krajobrazowego; 
2) obszaru chronionego krajobrazu „Przemęcko-Wschowski i kompleks leśny Włoszakowice”; 
3) obszaru Natura 2000 „Pojezierze Sławskie” PLB300011; 
4) obszaru Natura 2000 „Ostoja Przemęcka” PLH300041. 

§ 11. W zakresie szczegółowych zasad i warunków scalania i podziału nieruchomości objętych 
planem: 
1) nie wskazuje się terenów do objęcia scaleniem i podziałem, zgodnie z przepisami odrębnymi; 
2) dopuszcza się scalanie i podział nieruchomości zgodnie z przepisami odrębnymi, przy czym: 

a) parametry działki nie mogą być mniejsze niż określone w ustaleniach szczegółowych dla 
poszczególnych terenów, z wyjątkiem działek wydzielanych dla realizacji sieci i urządzeń 
infrastruktury technicznej, dróg, dojść i dojazdów, 

b) dla terenów innych niż leśne, dla których w ustaleniach szczegółowych nie określono 
szczegółowych zasad i warunków scalania i podziału nieruchomości, ustala się parametry działek 
uzyskanych w wyniku scalania i podziału nieruchomości: 
- minimalna powierzchnia – 2 m2, 
- minimalna szerokość frontu – 1,0 m, 
- kąt położenia granic w stosunku do pasa drogowego – od 60° do 120°. 

§ 12. W zakresie szczególnych warunków zagospodarowania terenu oraz ograniczeń w ich 
użytkowaniu, w tym zakazu zabudowy, ustala się: 
1) pasy techniczne napowietrznych linii elektroenergetycznych średniego napięcia o szerokości po 

5,0 m od rzutu poziomego skrajnego przewodu linii w obie strony, w których obowiązują ograniczenia 
określone w § 6 pkt 5; 

2) strefę ochronną terenu kolejowego, w której obowiązuje nakaz uwzględnienia wymogów określonych 
w przepisach odrębnych w zakresie transportu kolejowego; 

3) zakaz lokalizacji zabudowy na terenach lasów oznaczonych symbolami L i na terenach zieleni 
naturalnej oznaczonych symbolami ZN. 
§ 13. W zakresie zasad modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji i infrastruktury 

technicznej ustala się: 
1) w zakresie komunikacji: 

a) obsługę komunikacyjną terenów objętych planem poprzez układ dróg wewnętrznych połączonych 
z zewnętrznym układem komunikacyjnym; 

b) dla terenów komunikacji drogowej wewnętrznej oznaczonych symbolami 1KR, 2KR, 3KR, 4KR, 
5KR, 6KR, 7KR, 8KR, 9KR, 10KR, 11KR, 12KR: 
- lokalizacja dróg wewnętrznych, 
- szerokość w liniach rozgraniczających zgodnie z rysunkiem planu, 

Id: 57F25ED3-B3BD-412E-A59E-960C44D7ADCA. Podpisany Strona 3



- dopuszczenie lokalizacji miejsc postojowych, 
- dopuszczenie lokalizacji sieci i urządzeń infrastruktury technicznej, 

c) dla terenu komunikacji pieszo-rowerowej oznaczonego symbolem 1KP: 
- lokalizacja ciągu pieszo-rowerowego, 
- szerokość w liniach rozgraniczających zgodnie z rysunkiem planu, 
- dopuszczenie lokalizacji sieci i urządzeń infrastruktury technicznej, 

d) minimalną liczbę miejsc do parkowania zlokalizowanych w obrębie działki budowlanej – 1 miejsce 
postojowe na każdy budynek rekreacji indywidualnej; 

e) wyznaczenie odpowiedniej liczby miejsc do parkowania dla pojazdów zaopatrzonych w kartę 
parkingową zgodnie z przepisami odrębnymi; 

2) w zakresie zaopatrzenia w wodę: 
a) zaopatrzenie w wodę z sieci wodociągowej, 
b) dopuszczenie zaopatrzenia w wodę z ujęć indywidualnych zgodnie z przepisami odrębnymi; 

3) w zakresie odprowadzenia ścieków: 
a) odprowadzanie ścieków do kanalizacji sanitarnej zgodnie z przepisami odrębnymi, 
b) dopuszczenie stosowania szczelnych zbiorników bezodpływowych do czasu budowy kanalizacji 

sanitarnej zgodnie z przepisami odrębnymi; 
4) w zakresie odprowadzenia wód opadowych i roztopowych – zagospodarowanie wód opadowych 

i roztopowych na własnym terenie lub ich odprowadzanie do kanalizacji deszczowej, dołów 
chłonnych lub do zbiorników retencyjnych zgodnie z przepisami odrębnymi; 

5) w zakresie zaopatrzenia w gaz – docelowe podłączenie terenów objętych planem do sieci gazowej; 
6) w zakresie zaopatrzenia w energię elektryczną: 

a) zaopatrzenie w energię elektryczną z projektowanej sieci elektroenergetycznej lub z odnawialnych 
źródeł energii zgodnie z przepisami odrębnymi, 

b) dopuszczenie lokalizacji stacji transformatorowych. 
§ 14. W zakresie sposobów i terminów tymczasowego zagospodarowania, urządzenia i użytkowania 

terenów ustalenia § 2 pkt 4 oraz § 5 pkt 3 lit. a-c zachowują moc do dnia wejścia w życie uchwały, 
o której mowa w art. 37a ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym. 

Rozdział 2. 
Przepisy szczegółowe 

§ 15. W zakresie zasad kształtowania zabudowy oraz wskaźników zagospodarowania terenu, na 
terenach oznaczonych symbolami 1ML, 2ML, 3ML, 4ML, 5ML, 6ML, 7ML, 8ML, 9ML, 10ML, 11ML, 
12ML, 13ML, 14ML, 15ML: 
1) dopuszcza się zachowanie istniejącej zabudowy z możliwością jej przebudowy, rozbudowy lub 

nadbudowy oraz zmiany sposobu użytkowania przy zastosowaniu parametrów określonych 
w niniejszym paragrafie; 

2) dopuszcza się lokalizację: 
a) nie więcej niż jednego budynku rekreacji indywidulanej w obrębie działki budowlanej, 
b) nie więcej niż jednego budynku garażowo-gospodarczego lub wiaty w obrębie działki budowlanej, 
c) sieci i urządzeń infrastruktury technicznej, 
d) dojść, dojazdów i miejsc postojowych; 

3) ustala się wskaźniki zagospodarowania terenu: 
a) wskaźnik intensywności zabudowy: 

- maksymalny – 0,40, 

Id: 57F25ED3-B3BD-412E-A59E-960C44D7ADCA. Podpisany Strona 4



- minimalny – 0,00, 
b) maksymalna powierzchnia zabudowy – 20%, 
c) minimalny udział procentowy powierzchni biologicznie czynnej w odniesieniu do powierzchni 

działki budowlanej – 60%; 
4) ustala się zasady kształtowania zabudowy: 

a) maksymalna wysokość: 
- budynku rekreacji indywidulanej – nie więcej niż 9,0 m w przypadku dachów stromych i nie 
więcej niż 6,0 m w przypadku dachów płaskich, 

- budynku garażowo-gospodarczego i wiaty – nie więcej niż 6,0 m, 
b) maksymalna liczba kondygnacji: 

- dla budynku rekreacji indywidulanej – dwie kondygnacje nadziemne, 
- dla budynku garażowo-gospodarczego – jedna kondygnacja nadziemna, 

c) geometria głównych połaci dachowych – dachy płaskie lub strome dwu- lub wielospadowe 
o nachyleniu 12° – 55°, 

d) dopuszcza się usytuowanie budynku garażowego jako obiektu wolnostojącego lub 
przybudowanego do budynku rekreacji indywidulanej, 

e) dopuszcza się lokalizację garażu w obrębie kubatury budynku rekreacji indywidulanej; 
5) ustala się parametry działek uzyskanych w wyniku scalania i podziału nieruchomości: 

a) minimalna powierzchnia – 500 m2, 
b) minimalna szerokość frontu – 18,0 m, 
c) kąt położenia granic w stosunku do pasa drogowego – od 60° do 120°; 

6) ustala się minimalną powierzchnię nowo wydzielanych działek budowlanych – 500 m2, z wyjątkiem 
działek wydzielanych dla realizacji sieci i urządzeń infrastruktury technicznej, dojść i dojazdów, 
powiększenia nieruchomości sąsiedniej oraz regulacji granic pomiędzy nieruchomościami. 
§ 16. W zakresie zasad kształtowania zabudowy oraz wskaźników zagospodarowania terenu, na 

terenach oznaczonych symbolami 1L, 2L: 
1) zachowuje się istniejące grunty leśne; 
2) dopuszcza się lokalizację zgodnie z przepisami odrębnymi: 

a) sieci i urządzeń infrastruktury technicznej, 
b) dróg leśnych. 
§ 17. W zakresie zasad kształtowania zabudowy oraz wskaźników zagospodarowania terenu, na 

terenach oznaczonych symbolami 1ZN, 2ZN: 
1) zachowuje się istniejące zadrzewienia i zakrzewienia oraz łąki i pastwiska; 
2) dopuszcza się lokalizację zgodnie z przepisami odrębnymi: 

a) sieci i urządzeń infrastruktury technicznej, 
b) dróg dojazdowych do gruntów rolnych. 

Rozdział 3. 
Przepisy końcowe 

§ 18. Ustala się stawkę służącą naliczaniu jednorazowych opłat, o jakich mowa 
w art. 36 ust. 4 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1130) w wysokości 30%. 

§ 19. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przemęt. 

Id: 57F25ED3-B3BD-412E-A59E-960C44D7ADCA. Podpisany Strona 5



§ 20. Uchwała w sprawie niniejszego planu wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

  
   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Monika Maćkowiak 

 

Id: 57F25ED3-B3BD-412E-A59E-960C44D7ADCA. Podpisany Strona 6



61.8

e 765432
1

41

40

2827

26

25
24

23

22

21

19

18
1716

15
14

12
11109

87
654

32

61.6
e 54

32

61.49

61.3
e 1514

1312

e 765432i.u.

18

17

16

15

14

13
1211

10

9

8

76

5

4

32

1

62.9

62.2

i.u.

12e 13

e 23212016

1411

10

9

8

7

6

5

4

3

kl

kl

kl

kl

kl

kl

kl

kl

kl

kl

kl

kl

kl
kl

kl

kl

kl

kl

6
1

.5

62.64
61.94

61.7

62.1

61.13

61.24

61.34

61.46

61.53

61.80
61.9

63.0

i.u.

i.u.

i.u.

i.u.

i.u.

i.u.

i.u.

i.u.

i.u.

i.u.

i.u.

i.u.

i.u.

i.u.

i.u.

i.u.

i.u.
i.u.

i.u.
i.u.

i.u.

i.u.

i.u.

i.u.

i.u.

i.u.
i.u.

i.u.

i.u.

i.u.

i.u.

i.u.

e

i.u.

e

e

i.u.

ei.u.

e

e

e

e

e

e

e

e
i.u.

i.u.

e

i.u.

e

i.u.

e

e

i.u.

e

e

e

i.u.

e

i.u.
e

i.u.
e

e

61.5

62.53
61.83

62.58
61.8861.8

61.7

61.5

62.20
61.50

62.38
61.68

62.33
61.33

61.5

61.6

61.5
61.661.6

62.26
61.56

61.6

61.8

61.8

62.0

6
1

.9

61.6

e

i.u.

i.u.

i.u.

i.u.
e

e

e

e

e

i.u.

i.u.
e

e

e

62.8

60.3

e
e

e e

e

e

e

e

e

e

e

e
e

e

e

e
e

e

e

e
e

e

e

e

e

e

e

e

e

e

e
e

e

e

e

e
e

e

e

e

e

e
e

e
ee

e

e

ei.u.
i.u.

i.u.
e

e

e

ee

i.u.
e

i.u.e

e
i.u.

e e

i.u.

i.u.

i.u.

i.u.
e

e

e
i.u.
i.u.

i.u.

i.u.
i.u.

e
e

e

i.u.
e

i.u.e

i.u.

i.u.
e

e

i.u.
e

i.u.
e

e i.u.

i.u.
e

e

i.u.

e

e

e

e
i.u.

e
e

i.u.e

e

62.2e 5432
i.u.

16

406

1

2

6

8

12

7

54

43

41

18

13

8

4

117

533

5654
53

49

47

42

40

28

22

11

9794

89

77
69

68

67

66

61
60

59

54 52

51

50

4942

41

40

36

34

23

15

9

7

5

4

3

63.4

63.2

63.3

63.1

63.1
63.1

63.3

61.1

62.4

63.3

63.6

63.6

62.3

62.3

62.4

62.4

62.4

62.4
62.4

62.8

62.8

62.8

62.6

62.3

62.7

61.8

62.2

62.3
62.3

61.8

62.1

61.4

61.3

61.3
61.4

61.4

62.0

62.3

62.3

62.2
64.0

63.9

61.8

61.4

61.3

61.7

61.4

60.3

61.6

64.1

63.3

63.2

62.1

61.3

61.5

61.5 63.2

62.9

63.8

63.8

63.1

62.1

64.4

63.4

62.4

62.3

64.6

64.5

64.3

64.0

63.4

dm2077

dm2076

dm2059
dm2058

dm2057

dm2056
dm2053

dm2052

dm2028dm2075
dm2074

dm2073dm2072

dm2071
dm2070

dm2069
dm2068

dm2067
dm2066dm2065

dm2064

dm2051
dm2050

dm2049
dm2048

dm2030
dm2029

dm2033dm2032

5

6
1

4

3

1718
19

20
22

23
24

1

26

27

161514

28

13

12

29

30

34

7

6
25

5

21

60.9

62.8

62.8

62.7

62.1

62.2

62.2 62.2

61.5

61.6

63.1

62.4

62.4

62.1

61.5

61.5

61.1

60.9

60.9

60.9
61.1

60.9

60.9

61.0

61.2

61.2

61.2

60.9

61.6

61.6

61.2

61.2

61.7

61.5

61.3

61.4

61.4

60.9

61.0

60.1

61.1

61.2

60.9

60.8

61.3

61.0

60.9

60.7

60.8

61.1

60.9

60.6

61.0

61.1

61.1

62.44

11

11

10

9

1

2

58

565453
51

504948

47

4644

42

403937363534

3231
30

2726

232221

2019

1716

1514

1211

9

76

543

21

7654

6
5

30

29

28
2726

25
24 23 22 21

19

18

17

15

14

13

1211

10

9

8

7

6

5

4
32

1

410409407

405403402401

394393392391

383382381380

374

361359358357
356

355
350 349 348347346345344343

337

332

328
321

313

312311

295

293
285284

277276

269268

267

266265264263262
258257

256

255254
247246

245244

231

224

218217

212

189

170169

159158

140139

134

118116115
110

72
65

36

171514

4

535534

531

525

524

523

522

520
519518

516

515

514

504

501497496

416414413412411

404

399398397396

395

390

389

388387386385384
379

378

371

369
368

367
339336

331

330

329
320319

318317

307

294

292
283

282281

236
235

230

229

223

216211
210209 200

199

198

194

187

186

183180
179

175174
173

163162

160
150

149
148147

138

133 123

119109

108
107106105

100
92
90

898886

8180
79

75

73
64

63 62

61

5855

48

41

35

34
3029

27

23

21
18

13
12

76a6

3
2

1

183
182

181 180
179

178
177 175

174

173

171
170

168
167

164

138137136135
132131130121

105
104

103

86

8584
83

8079
78

76

74

73
7271

70

6968
67

66
6564

63

62

59

58

57
56

55

53

52

51

50

49

48

47

46

45

44

43

42

41

40
39

38

36 35

34

33

32

31

30

29

28

27

26

25

24

23

2221

20
19

18

1716
15

13 12 11

10
9

8

7

6

5

32

1019695

9190

868584

818079

78
7471

6563

5655

53

484746454443

3735
3130

2625

2220191817

11108

6

112

108107
106 105104

101

100

1904

161

140

130

tor kolejowy

9905736

9905746
9905747

9905765

9905734

9905718

9905784

9905754

9905735

9905711

9905699

9905728

9905725

9905673
9905674

9905684

9905689

9905707

9905671

9905662

RneSB

eN

2eN

RneSD

eN

eN

eN

eN

eN

eN

eN
eN

eN

eN

eN

eN

eN

eN

eN

eN

eN

eN

eN eN

eN

eN

eN

eN

eN

eN

o.p.

2837/41

2790/5

RVI

dr

RVI

2790/3

2790/1

2790/2

2908/2

Tk

2838

2790/8

Tk

kl

2908/1

2908/5

2908/3

2908/4

575

2908/6

j.gr.

i.b.

i.b.

i.b.

i.b.

2837/81

2837/80

2837/75

2837/68

2875

2876
2901

2892

2837/78

2837/82

2837/83

2837/77

2837/76

2837/59

2837/70

2877

2837/30

2889

2837/123

2837/147

2837/147

2907

2837/145

2837/54

2837/56

2837/99

2837/57

2837/100

2837/109

2837/136

2837/140

2837/133

2837/61

2837/102

2837/119

2837/110

2837/62

2837/135

2837/134

2837/101

2837/141

2837/118

2837/113

2837/138

2837/131

2837/117

2837/132

2837/103

2837/115

2837/107

2837/114

2837/106
2837/130

2837/139

2837/122

2837/116

2789

2790/16

2837/84

2837/108

2837/125

2837/98

2837/85

2837/86

2837/121

2837/93

2837/120

2837/105

2837/112

2837/126

2837/87

2837/60

2837/124

2837/95

2837/127

2837/111

2837/144

2837/90

2837/89

2837/128

2837/92

2837/91

2837/88

2837/96

2837/94

2837/142

2837/143

2837/129

2837/104

2890

2891

2837/42

2837/37

2837/40

2837/35

2904

2837/38

2837/53

2837/39

2837/45

2837/27

2837/24

2837/50

2878

2906

2837/14

2837/33

2837/44

2888

2837/34

2837/48

2905

2897

2837/52

2837/51

2837/28

2837/46

2837/29

2887

2837/36

2837/32

2837/47

2837/49

2885

2790/19

2883

2790/13

2886

2790/18

2790/17

2902

2903

2893

2894

2869

2837/17

2837/22

2837/21

2837/25

2837/26

2870

2837/20

2837/19
2899

2790/21

2900

2837/65

2871

2881

2790/11

2882

2790/10

2884

2837/73

2879

2790/15

2837/137

2837/79

2837/66

2880

2873

2790/12

2872

2874

2837/71

2837/15

2790/9

2837/18

2837/16

2790/20
2895

2898

2896

2837/69

2837/43

2837/74

2837/67 2837/72

2837/64

2837/55

2908/13

2908/12

2908/8

2908/10

2908/7

2908/11

2837/97

2908/9

2908/14

2837/23

LsV

Tr

LsV

RIIIb

dr

RV

RV

RV

RV

RIVa

RVI

RVI

LsV

1L

1ZN

2L

3ML

2ZN

1ML

2ML

7ML

6ML

4ML

5ML

11ML

10ML

8ML

9ML

13ML

14ML

11KR

12KR

12KR

st.13

st.19

st.15

st.22

st.21

10

10

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

8

8

5

5

5

5

5

5

5 5

5

5

5

5

5

5

55

5

5

5

5

5

5

5 5

5

5

5
5

5

5

5
5

5

5

4 4

5

5

10

4

10

105

5

5
5

5

5
5

13

st.20

12

7
5

5

5

5

5

5

6

6

5

5

5

6

8

5

5

5

5

5

5

8

8

OZNACZENIA

LINIE WYMIAROWE [m]

80

NIEPRZEKRACZALNE LINIE ZABUDOWY

MIEJSCOWY PLAN ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO

L TERE

KR TERE

SKALA 1:1000
3020 40

5

0 100 m50 70

GEODEZYJNEGO I KARTOGRAFICZNEGO

9010 60

N

TERENY ZABUDOWY LETNISKOWEJ LUB REKREACJI INDYWIDUALNEJ

STANOWISKA ARCHEOLOGICZNE

KP TEREN KOMUNIKACJI PIESZO-ROWEROWEJ

ML

TERENY ZIELENI NATURALNEJ

PAS TECHNICZNY NAPOWIETRZNEJ

STREFA OCHONNA TERENU KOLEJOWEGO

ZN

22

ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO

SKALA 1:10 000

12ML

10

15ML20

20

20

1KP

Id: 57F25ED3-B3BD-412E-A59E-960C44D7ADCA. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

ROZSTRZYGNIĘCIE 

RADY GMINY PRZEMĘT 

 

w sprawie rozpatrzenia uwag wniesionych do projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla części obrębu ewidencyjnego Przemęt nad Jeziorem Błotnickim 

wyłożonego do publicznego wglądu 

 

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1130) oraz rozstrzygnięcia Wójta Gminy Przemęt w sprawie 

rozpatrzenia uwag wniesionych do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

części obrębu ewidencyjnego Przemęt nad Jeziorem Błotnickim wraz z prognozą oddziaływania na 

środowisko podczas wyłożenia do publicznego wglądu w dniach od 12 lipca 2024 r. do 23 sierpnia 2024 r. 

oraz w okresie ich składania wyznaczonym do dnia 11 września 2024 r., Rada Gminy Przemęt rozstrzyga co 

następuje: 

 

Uwaga złożona przez: osoby fizyczne: 

a) nieruchomość, której dotyczy uwaga: działka nr ewid. 2837/49, obręb Przemęt, 

b) treść uwagi: zmiana powierzchni zabudowy 20% i nieprzekraczalnej linii zabudowy 5 m na 

25% maksymalnej powierzchni zabudowy i zmniejszenie do 4 m nieprzekraczalnej linii 

zabudowy oraz utrzymanie 1,5 m odległości wyszczególnionej w § 5 pkt 1 lit. a, 

c) rozstrzygnięcie: uwaga nieuwzględniona, 

d) uzasadnienie: ze względu na tożsame wskaźniki zagospodarowania terenów i przebieg linii 

zabudowy dla wszystkich terenów przeznaczonych pod zabudowę letniskową lub rekreacji 

indywidualnej w granicach obszaru objętego planem brak jest uzasadnienia dla zwiększenia 

udziału powierzchni zabudowy oraz dopuszczenia zbliżenia budynków i wiat do linii 

rozgraniczającej tereny komunikacji drogowej wewnętrznej; plan miejscowy wprowadza 

ustalenia dla nowych obiektów budowlanych, dopuszczając jednocześnie zachowanie 

istniejącej zabudowy z możliwością jej przebudowy, rozbudowy lub nadbudowy oraz 

zmiany sposobu użytkowania przy zastosowaniu ustalonych parametrów; jednocześnie 

zachowano ustalenia § 5 pkt 1 lit. a. 

 

 

Przewodniczący  

Rady Gminy Przemęt 

 

Monika Maćkowiak 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 54/2024

Rady Gminy Przemęt

z dnia 30 października 2024 r.

Id: 57F25ED3-B3BD-412E-A59E-960C44D7ADCA. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

ROZSTRZYGNIĘCIE 

RADY GMINY PRZEMĘT 

 

w sprawie o sposobie realizacji zapisanych w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego dla 

części obrębu ewidencyjnego Przemęt nad Jeziorem Błotnickim inwestycji z zakresu 

infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy, oraz zasadach ich 

finansowania 

 

Na podstawie art. 20 ust 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. 

U. z 2024 r. poz. 1130), w związku z art. 67 ust. 3 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1688), oraz art. 7 ust. 1 pkt 2 

i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465), Rada Gminy Przemęt 

rozstrzyga co następuje: 

 

§ 1.  Sposób realizacji zapisanych w planie inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej: 

1. Zapisane w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu ewidencyjnego Przemęt nad 

Jeziorem Błotnickim inwestycje z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy to 

inwestycje z zakresu budowy infrastruktury technicznej – sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej; 

2. Inwestycje te będą realizowane w następujący sposób: 

1) zgodnie z przepisami prawa materialnego i finansowego w tym zakresie; 

2) za podstawę przyjęcia realizacji wyżej wyznaczonych zadań, które należą do zadań własnych stanowić będą 

zapisy Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Przemęt; 

3) określenie terminów przystąpienia i zakończenia realizacji tych zadań, ustalone będzie według kryteriów 

i zasad przyjętych przy konstruowaniu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Przemęt; 

4) inwestycje realizowane mogą być etapowo w zależności od wielkości środków przeznaczonych na 

inwestycje. 

 

§ 2.  Zasady finansowania zapisanych w planie inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań 

własnych gminy, zgodnie z przepisami o finansach publicznych. Finansowanie inwestycji będzie odbywać się poprzez: 

1) wydatki z budżetu gminy, 

2) współfinansowanie środkami zewnętrznymi, poprzez budżet gminy w ramach m.in.: 

a) dotacji Unii Europejskiej, 

b) dotacji samorządu województwa, 

c) dotacji i pożyczek z funduszy celowych, 

d) kredytów i pożyczek bankowych, 

e) innych środków zewnętrznych. 

3) udział inwestorów w finansowaniu w ramach porozumień o charakterze cywilno-prawnym lub w formie 

partnerstwa publiczno-prywatnego – „PPP”.  

 

Przewodniczący  

Rady Gminy Przemęt 

 

Monika Maćkowiak 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 54/2024

Rady Gminy Przemęt

z dnia 30 października 2024 r.

Id: 57F25ED3-B3BD-412E-A59E-960C44D7ADCA. Podpisany Strona 1



 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 54/2024 

Rady Gminy Przemęt 

z dnia 30 października 2024 r. 

Zalacznik4.gml 

Dane przestrzenne, o których mowa w art. 67a ust. 3 i 5 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z 2024 r. poz. 1130) ujawnione zostaną 

po kliknięciu w ikonę 

Id: 57F25ED3-B3BD-412E-A59E-960C44D7ADCA. Podpisany Strona 1


 
	 
		 
			 https://www.gov.pl/zagospodarowanieprzestrzenne/app/AktPlanowaniaPrzestrzennego/PL.ZIPPZP.2723/302901-MPZP/54.2024/P1/20241030T000000
			 
				 
					 PL.ZIPPZP.2723/302901-MPZP
					 54.2024_P1
					 20241030T000000
				
			
			 2024-10-30T00:00:00
			 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu ewidencyjnego Przemęt nad Jeziorem Błotnickim
			 
			 
			
			 
			
			 
				 
					 2023-02-14
					 Akt planowania przestrzennego został sporządzony na podkładzie urzędowej kopii wektorowej mapy zasadniczej pozyskanej z państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego.
				
			
			 
				      5763610.72 5588358.31 5763602.98 5588390.91 5763596.51 5588424.27 5763581.07 5588483.82 5763577.4 5588497.09 5763560.75 5588557.3 5763547.37 5588553.44 5763530.44 5588546.07 5763518.96 5588539.68 5763507.35 5588531.17 5763503.49 5588528.34 5763497.87 5588534.87 5763516.95 5588554 5763531.48 5588564.67 5763543.58 5588570.48 5763557.57 5588575.23 5763552.32 5588591.54 5763542.7 5588621.42 5763527.1 5588667.65 5763511.74 5588713.14 5763508.78 5588740.32 5763490.93 5588735.15 5763463.44 5588708.88 5763433.65 5588679.42 5763378.72 5588625.8 5763374.31 5588614.9 5763366.39 5588602.16 5763334.86 5588551.46 5763333.18 5588545.7 5763320.58 5588502.38 5763340.84 5588460.5 5763348.11 5588446.13 5763355 5588432.51 5763361.4 5588419.84 5763378.61 5588361.26 5763391.64 5588317.92 5763396.26 5588282.01 5763401 5588245.27 5763431.75 5588213.17 5763456.75 5588172.48 5763469.2 5588153.49 5763496.62 5588111.68 5763527.09 5588059.05 5763538.69 5588049.07 5763537.22 5588026.86 5763532.85 5587960.45 5763553.17 5587917.08 5763576.02 5587899.21 5763598.52 5587880.4 5763596.05 5587849.22 5763594.25 5587822.42 5763594.55 5587803.67 5763602.13 5587765.12 5763609.76 5587741.28 5763610.59 5587735.14 5763629.47 5587692.2 5763629.13 5587681.67 5763624.69 5587668.65 5763620.88 5587658.64 5763660.9 5587681.34 5763696.28 5587701.53 5763710.6 5587709.7 5763727.54 5587719.37 5763740.95 5587727.02 5763756.54 5587735.92 5763772.21 5587744.85 5763761.46 5587779.21 5763759.82 5587784.11 5763750.88 5587819.56 5763739.69 5587863.91 5763738.39 5587871.61 5763743.56 5587878.16 5763733.58 5587920.61 5763726.21 5587947.78 5763713.53 5587994.58 5763707.15 5588018.83 5763693.49 5588070.66 5763688.45 5588090.26 5763674.58 5588144.72 5763664.19 5588184.75 5763659.95 5588201.05 5763649.34 5588227.85 5763646.07 5588227.28 5763640.32 5588246.33 5763629.63 5588281.74 5763627.3 5588291.18 5763613.88 5588345.5 5763610.72 5588358.31
			
			 

			 
			
			 

		
	
	 
		 
			 https://www.gov.pl/zagospodarowanieprzestrzenne/app/DokumentFormalny/PL.ZIPPZP.2723/302901-MPZP/54.2024/D1
			 
				 
					 PL.ZIPPZP.2723/302901-MPZP
					 54.2024_D1
				
			
			 Uchwała nr 54/2024 z 2024-10-30 - w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu ewidencyjnego Przemęt nad Jeziorem Błotnickim
			
			 
				 
					 
						 2024-10-30
					
					 
						 utworzenie
					
				
			
			
			
			 https://przemet.com/wp-content/uploads/2019/04/uchwala-przemet-jezioro-blotnickie-calosc.pdf
			 
		
	
	 
		 
			 https://www.gov.pl/zagospodarowanieprzestrzenne/app/DokumentFormalny/PL.ZIPPZP.2723/302901-MPZP/54.2024/Dok1
			 
				 
					 PL.ZIPPZP.2723/302901-MPZP
					 54.2024_Dok1
				
			
			 Uchwała 466/2023  z 2023-02-01 - w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu ewidencyjnego Przemęt nad Jeziorem Błotnickim
			 
				 
					 
						 2023-02-01
					
					 
						 utworzenie
					
				
			
			 https://przemet.com/wp-content/uploads/2023/02/uchwala.466.2023.2023-02-01.pdf
			 
		
	
	 
		 
			 https://www.gov.pl/zagospodarowanieprzestrzenne/app/RysunekAktuPlanowaniaPrzestrzennego/PL.ZIPPZP.2723/302901-MPZP/54.2024/rys1/20241030T000000
			 
				 
					 PL.ZIPPZP.2723/302901-MPZP
					 54.2024_rys1
					 20241030T000000
				
			
			 2024-10-30T00:00:00
			 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu ewidencyjnego Przemęt nad Jeziorem Błotnickim - załącznik graficzny (rysunek nr 1)
			 https://przemet.com/wp-content/uploads/2019/04/uchwala-przemet-jezioro-blotnickie-zalacznik-nr-1-2024.10.30-geo.tif
			 https://przemet.com/wp-content/uploads/2019/04/uchwala-przemet-jezioro-blotnickie-zalacznik-nr-1-2024.10.30-geo-1.tif
			 http://www.opengis.net/def/crs/EPSG/0/2176
			 1000
			
			 
		
	 
	 
		 
		 
		 
			 
				 
			
			 
			 XtsWnG3MwAgGT7hS499YNK5j2itNh6TVhrbc5AUWnPs=
		
		 
			 
			 sogbp1Pt0qj4045eRIHwAXbwr8vbSoOuoitjFNnF1PI=
		
	
	 	
	 
		 Monika Maćkowiak; Gmina Przemęt
		 
			 
				 				
				 AQAB
			
		
		 
			 
				 2.5.4.97=VATPL-5170359458, CN=Certum QCA 2017, O=Asseco Data Systems S.A., C=PL
				 26426495707159696567885678689133850300
			
			 C=PL, ST=wielkopolskie, L=Przemęt, 2.5.4.17=64-234, STREET=Jagiellońska 8, O=Gmina Przemęt, 2.5.4.97=VATPL-9231651446, 2.5.4.5=PNOPL-86022605902, 2.5.4.4=Maćkowiak, 2.5.4.42=Monika, CN=Monika Maćkowiak\; Gmina Przemęt
			 			
		
	
	 
		 
			 
				 
					 2024-10-30T14:10:00.000Z
					 
						 
							 
								 
								 gs15xEfyc6jYmOlfCvjPlyagJVc=
							
							 
								 2.5.4.97=VATPL-5170359458, CN=Certum QCA 2017, O=Asseco Data Systems S.A., C=PL
								 26426495707159696567885678689133850300
							
						
					
					 
						 Polska
					
					 
						 
							 Przewodniczący Rady Gminy Przemęt
						
					
				
				 
					 
						 
							 http://uri.etsi.org/01903/v1.2.2#ProofOfApproval
						
						 
					
				
			
			 
				 
			
		
	



Zalacznik4.gml



 
Uzasadnienie 

 
DO UCHWAŁY NR 54/2024 
RADY GMINY PRZEMĘT 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu 
ewidencyjnego Przemęt nad Jeziorem Błotnickim. 

 Prace nad planem wykonano w oparciu o Uchwałę Nr 466/2023 Rady Gminy Przemęt z dnia 
1 lutego 2023 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla części obrębu ewidencyjnego Przemęt nad Jeziorem Błotnickim. 

Przedmiotem planu miejscowego jest ustalenie przeznaczenia oraz zasad zagospodarowania 
terenów położonych w miejscowości Górsko w rejonie Jeziora Górskiego. W planie wyznaczono 
tereny zabudowy letniskowej lub rekreacji indywidualnej, tereny lasów, tereny zieleni naturalnej, 
tereny komunikacji drogowej wewnętrznej oraz teren komunikacji pieszo-rowerowej. 

 Plan zawiera część tekstową, graficzną oraz rozstrzygnięcia i uzasadnienie. Zgodnie 
z art. 67 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1688), plan nie narusza ustaleń 
„Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Przemęt”, 
uchwalonego Uchwałą Nr 473/2023 Rady Gminy Przemęt z dnia 28 lutego 2023 r., i jest zgodny 
z przepisami odrębnymi. Czynności formalno-prawne udokumentowane są w sporządzonej 
dokumentacji prac planistycznych. 

W projekcie planu miejscowego uwzględniono wymogi określone w art. 1 ust. 2 ustawy z dnia 
27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1130): 

1)wymagania ładu przestrzennego, w tym urbanistyki i architektury – poprzez wprowadzenie 
ustaleń w zakresie zasad ochrony i kształtowania ładu przestrzennego; 

2)walory architektoniczne i krajobrazowe – poprzez wprowadzenie ustaleń w zakresie zasad 
kształtowania zabudowy oraz wskaźników zagospodarowania terenu, maksymalnej i minimalnej 
intensywności zabudowy jako wskaźnika powierzchni całkowitej zabudowy w odniesieniu do 
powierzchni działki budowlanej, minimalnego udziału procentowego powierzchni biologicznie czynnej 
w odniesieniu do powierzchni działki budowlanej, maksymalnej wysokości zabudowy oraz linii 
zabudowy i gabarytów obiektów; 

3)wymagania ochrony środowiska, w tym gospodarowania wodami i ochrony gruntów rolnych 
i leśnych – poprzez wprowadzenie ustaleń w zakresie zasad ochrony środowiska, przyrody 
i krajobrazu; 

4)wymagania ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz dóbr kultury współczesnej – 
poprzez wprowadzenie ustaleń w zakresie zasad ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz 
dóbr kultury współczesnej; 

5)wymagania ochrony zdrowia oraz bezpieczeństwa ludzi i mienia, a także potrzeby osób ze 
szczególnymi potrzebami, o których mowa w ustawie z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu 
dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami – poprzez wprowadzenie ustaleń w zakresie 
szczególnych warunków zagospodarowania terenu oraz ograniczeń w ich użytkowaniu, w tym zakazu 
zabudowy; 

6)walory ekonomiczne przestrzeni – poprzez ustalenie przeznaczenia terenów z uwzględnieniem 
prognozy skutków finansowych uchwalenia planu miejscowego; 

7)prawo własności – poprzez ustalenie przeznaczenia terenów z uwzględnieniem stanu prawnego 
gruntów; 

8)potrzeby obronności i bezpieczeństwa państwa – poprzez wprowadzenie ustaleń w zakresie 
szczególnych warunków zagospodarowania terenu oraz ograniczeń w ich użytkowaniu, w tym zakazu 
zabudowy; 

Id: 57F25ED3-B3BD-412E-A59E-960C44D7ADCA. Podpisany Strona 1



9)potrzeby interesu publicznego – nie wystąpiła potrzeba wprowadzania ustaleń w zakresie 
wymagań wynikających z potrzeby kształtowania przestrzeni publicznych; 

10)potrzeby w zakresie rozwoju infrastruktury technicznej, w szczególności sieci 
szerokopasmowych – poprzez wprowadzenie ustaleń w zakresie zasad modernizacji, rozbudowy 
i budowy systemów komunikacji i infrastruktury technicznej; 

11)zapewnienie udziału społeczeństwa w pracach nad studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy, miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego 
oraz planem zagospodarowania przestrzennego województwa, w tym przy użyciu środków 
komunikacji elektronicznej – poprzez zapewnienie możliwości składania wniosków i uwag do projektu 
planu miejscowego zgodnie z wymogami art. 17 ust. 1 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1130); 

12)zachowanie jawności i przejrzystości procedur planistycznych – poprzez przeprowadzenie 
procedury planistycznej zgodnie z wymogami art. 17 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1130); 

13)potrzeby zapewnienia odpowiedniej ilości i jakości wody, do celów zaopatrzenia ludności – 
poprzez wprowadzenie ustaleń w zakresie zasad modernizacji, rozbudowy i budowy systemów 
komunikacji i infrastruktury technicznej. 

W projekcie planu miejscowego uwzględniono wymogi określone w art. 1 ust. 3 ustawy z dnia 
27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1130) 
dotyczące ustalania przeznaczenia terenu lub określania potencjalnego sposobu zagospodarowania 
i korzystania z terenu z uwzględnieniem: 

1)interesu publicznego i prywatnego, w tym zgłaszanych w postaci wniosków i uwag, 
zmierzających do ochrony istniejącego stanu zagospodarowania terenu, jak i zmian w zakresie jego 
zagospodarowania – poprzez wprowadzenie ustaleń w zakresie przeznaczenia terenów 
z uwzględnieniem potrzeb realizacji inwestycji celu publicznego oraz rozstrzygnięcie wniosków i uwag 
składanych do projektu planu miejscowego zgodnie z wymogami art. 17 ust. 1 i 11 ustawy z dnia 
27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1130); 

2)analiz ekonomicznych, środowiskowych i społecznych – poprzez sporządzenie prognozy 
oddziaływania na środowisko i prognozy skutków finansowych z uwzględnieniem potrzeb 
społeczności lokalnej w zakresie wyznaczania nowych terenów przeznaczonych pod zainwestowanie. 

W projekcie planu miejscowego uwzględniono wymogi określone w art. 1 ust. 4 ustawy z dnia 
27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1130) 
dotyczące uwzględnienia wymagań ładu przestrzennego, efektywnego gospodarowania przestrzenią 
oraz walorów ekonomicznych przestrzeni w przypadku sytuowania nowej zabudowy w zakresie: 

1)kształtowania struktur przestrzennych przy uwzględnieniu dążenia do minimalizowania 
transportochłonności układu przestrzennego – poprzez wprowadzenie ustaleń w zakresie 
przeznaczenia terenów z uwzględnieniem dostępności komunikacyjnej do dróg publicznych; 

2)lokalizowania nowej zabudowy mieszkaniowej w sposób umożliwiający mieszkańcom 
maksymalne wykorzystanie publicznego transportu zbiorowego jako podstawowego środka transportu 
– przedmiotem planu miejscowego nie są tereny przeznaczone pod zabudowę mieszkaniową; 

3)zapewniania rozwiązań przestrzennych, ułatwiających przemieszczanie się pieszych 
i rowerzystów – poprzez wprowadzenie ustaleń w zakresie przeznaczenia i zasad zagospodarowania 
terenów pod drogi wewnętrzne z uwzględnieniem ruchu pieszych i rowerzystów; 

4)dążenia do planowania i lokalizowania nowej zabudowy na obszarach o w pełni wykształconej 
zwartej strukturze funkcjonalno-przestrzennej, w granicach jednostki osadniczej w rozumieniu 
art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 
fizjograficznych, w szczególności poprzez uzupełnianie istniejącej zabudowy oraz na terenach 
położonych na obszarach innych niż wymienione wyżej, wyłącznie w sytuacji braku dostatecznej ilości 
terenów przeznaczonych pod dany rodzaj zabudowy położonych na obszarach, o których mowa 
wyżej – poprzez wprowadzenie ustaleń w zakresie przeznaczenia terenów na obszarze posiadającym 
dostęp do dróg publicznych i sieci infrastruktury technicznej. 

W projekcie planu miejscowego uwzględniono wyniki analizy zmian w zagospodarowaniu 
przestrzennym, o której mowa w art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 

Id: 57F25ED3-B3BD-412E-A59E-960C44D7ADCA. Podpisany Strona 2



i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1130), przeprowadzonej w ramach oceny 
aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz miejscowych 
planów zagospodarowania przestrzennego obowiązujących na terenie gminy Przemęt, przyjętej 
Uchwałą Nr 583/2024 Rady Gminy Przemęt z dnia 14 marca 2024 r.  

W projekcie planu miejscowego uwzględniono zasady uniwersalnego projektowania poprzez 
ustalenie przeznaczenia oraz wprowadzenie parametrów i wskaźników kształtowania zabudowy oraz 
zagospodarowania terenu, biorąc pod uwagę konieczność uwzględnienia przepisów odrębnych na 
etapie projektowania i realizacji wszelkich obiektów budowlanych w granicach obszaru objętego 
planem. 

W projekcie planu miejscowego uwzględniono ponadto wpływ na finanse publiczne, w tym 
budżet gminy, poprzez sporządzenie prognozy skutków finansowych, w której określono 
spodziewane dochody własne i wydatki gminy, w tym na wpływy z podatku od nieruchomości oraz na 
opłaty i odszkodowania, o których mowa w art. 36 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1130) oraz wydatki związane z realizacją 
inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy. 

 
Wójt Gminy Przemęt 

/-/ Janusz Frąckowiak 

Id: 57F25ED3-B3BD-412E-A59E-960C44D7ADCA. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR 54/2024 RADY GMINY PRZEMĘT z dnia 30 października 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 3
	pkt 4 w § 1 ust. 3


	Rozdział 1 - Przepisy ogólne
	§ 2 w rozdz.1
	pkt 1 w rozdz.1 § 2
	pkt 2 w rozdz.1 § 2
	pkt 3 w rozdz.1 § 2
	pkt 4 w rozdz.1 § 2
	pkt 5 w rozdz.1 § 2
	pkt 6 w rozdz.1 § 2
	pkt 7 w rozdz.1 § 2

	§ 3 w rozdz.1
	pkt 1 w rozdz.1 § 3
	pkt 2 w rozdz.1 § 3
	pkt 3 w rozdz.1 § 3
	pkt 4 w rozdz.1 § 3
	pkt 5 w rozdz.1 § 3

	§ 4 w rozdz.1
	pkt 1 w rozdz.1 § 4
	pkt 2 w rozdz.1 § 4
	pkt 3 w rozdz.1 § 4
	pkt 4 w rozdz.1 § 4
	pkt 5 w rozdz.1 § 4

	§ 5 w rozdz.1
	pkt 1 w rozdz.1 § 5
	lit. a w rozdz.1 § 5 pkt 1
	lit. b w rozdz.1 § 5 pkt 1

	pkt 2 w rozdz.1 § 5
	pkt 3 w rozdz.1 § 5
	lit. a w rozdz.1 § 5 pkt 3
	lit. b w rozdz.1 § 5 pkt 3
	lit. c w rozdz.1 § 5 pkt 3


	§ 6 w rozdz.1
	pkt 1 w rozdz.1 § 6
	pkt 2 w rozdz.1 § 6
	pkt 3 w rozdz.1 § 6
	pkt 4 w rozdz.1 § 6
	pkt 5 w rozdz.1 § 6
	lit. a w rozdz.1 § 6 pkt 5
	lit. b w rozdz.1 § 6 pkt 5


	§ 7 w rozdz.1
	§ 8 w rozdz.1
	§ 9 w rozdz.1
	§ 10 w rozdz.1
	pkt 1 w rozdz.1 § 10
	pkt 2 w rozdz.1 § 10
	pkt 3 w rozdz.1 § 10
	pkt 4 w rozdz.1 § 10

	§ 11 w rozdz.1
	pkt 1 w rozdz.1 § 11
	pkt 2 w rozdz.1 § 11
	lit. a w rozdz.1 § 11 pkt 2
	lit. b w rozdz.1 § 11 pkt 2
	tir. 1 (1) w rozdz.1 § 11 pkt 2 lit. b
	tir. 2 (2) w rozdz.1 § 11 pkt 2 lit. b
	tir. 3 (3) w rozdz.1 § 11 pkt 2 lit. b



	§ 12 w rozdz.1
	pkt 1 w rozdz.1 § 12
	pkt 2 w rozdz.1 § 12
	pkt 3 w rozdz.1 § 12

	§ 13 w rozdz.1
	pkt 1 w rozdz.1 § 13
	lit. a w rozdz.1 § 13 pkt 1
	lit. b w rozdz.1 § 13 pkt 1
	tir. 1 (4) w rozdz.1 § 13 pkt 1 lit. b
	tir. 2 (5) w rozdz.1 § 13 pkt 1 lit. b
	tir. 3 (6) w rozdz.1 § 13 pkt 1 lit. b
	tir. 4 (7) w rozdz.1 § 13 pkt 1 lit. b

	lit. c w rozdz.1 § 13 pkt 1
	tir. 1 (8) w rozdz.1 § 13 pkt 1 lit. c
	tir. 2 (9) w rozdz.1 § 13 pkt 1 lit. c
	tir. 3 (10) w rozdz.1 § 13 pkt 1 lit. c

	lit. d w rozdz.1 § 13 pkt 1
	lit. e w rozdz.1 § 13 pkt 1

	pkt 2 w rozdz.1 § 13
	lit. a w rozdz.1 § 13 pkt 2
	lit. b w rozdz.1 § 13 pkt 2

	pkt 3 w rozdz.1 § 13
	lit. a w rozdz.1 § 13 pkt 3
	lit. b w rozdz.1 § 13 pkt 3

	pkt 4 w rozdz.1 § 13
	pkt 5 w rozdz.1 § 13
	pkt 6 w rozdz.1 § 13
	lit. a w rozdz.1 § 13 pkt 6
	lit. b w rozdz.1 § 13 pkt 6


	§ 14 w rozdz.1

	Rozdział 2 - Przepisy szczegółowe
	§ 15 w rozdz.2
	pkt 1 w rozdz.2 § 15
	pkt 2 w rozdz.2 § 15
	lit. a w rozdz.2 § 15 pkt 2
	lit. b w rozdz.2 § 15 pkt 2
	lit. c w rozdz.2 § 15 pkt 2
	lit. d w rozdz.2 § 15 pkt 2

	pkt 3 w rozdz.2 § 15
	lit. a w rozdz.2 § 15 pkt 3
	tir. 1 (11) w rozdz.2 § 15 pkt 3 lit. a
	tir. 2 (12) w rozdz.2 § 15 pkt 3 lit. a

	lit. b w rozdz.2 § 15 pkt 3
	lit. c w rozdz.2 § 15 pkt 3

	pkt 4 w rozdz.2 § 15
	lit. a w rozdz.2 § 15 pkt 4
	tir. 1 (13) w rozdz.2 § 15 pkt 4 lit. a
	tir. 2 (14) w rozdz.2 § 15 pkt 4 lit. a

	lit. b w rozdz.2 § 15 pkt 4
	tir. 1 (15) w rozdz.2 § 15 pkt 4 lit. b
	tir. 2 (16) w rozdz.2 § 15 pkt 4 lit. b

	lit. c w rozdz.2 § 15 pkt 4
	lit. d w rozdz.2 § 15 pkt 4
	lit. e w rozdz.2 § 15 pkt 4

	pkt 5 w rozdz.2 § 15
	lit. a w rozdz.2 § 15 pkt 5
	lit. b w rozdz.2 § 15 pkt 5
	lit. c w rozdz.2 § 15 pkt 5

	pkt 6 w rozdz.2 § 15

	§ 16 w rozdz.2
	pkt 1 w rozdz.2 § 16
	pkt 2 w rozdz.2 § 16
	lit. a w rozdz.2 § 16 pkt 2
	lit. b w rozdz.2 § 16 pkt 2


	§ 17 w rozdz.2
	pkt 1 w rozdz.2 § 17
	pkt 2 w rozdz.2 § 17
	lit. a w rozdz.2 § 17 pkt 2
	lit. b w rozdz.2 § 17 pkt 2



	Rozdział 3 - Przepisy końcowe
	§ 18 w rozdz.3
	§ 19 w rozdz.3
	§ 20 w rozdz.3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4 Dane przestrzenne, o których mowa w art. 67a ust. 3 i 5 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z 2024 r. poz. 1130) ujawnione zostaną po kliknięciu w ikonę
	Uzasadnienie


